
 
COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE 

Provincia di Avellino 

COPIA 

 
Prot. n. 60/2019 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 1 

 

OGGETTO: Nomina dei referenti dell’Ente per il Sistema Informativo sanzionatorio 
amministrativo delle Prefetture (cd. Sistema SANA) 

 
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che è stato introdotto tramite le Prefetture il Sistema Informativo 

Sanzionatorio Amministrativo informatico cd. SANA per la trattazione di tutti i procedimenti 

inerenti le violazioni al Codice della strada; 

 

TENUTO CONTO che da gennaio 2019 tutta la documentazione riguardante la gestione 

dei ricorsi al Prefetto relativi a violazioni al Codice della strada deve pervenire tramite il 

suddetto Sistema informatico; 

 

DATO ATTO che la Prefettura di Avellino ha organizzato al riguardo delle giornate 

formative distribuendo, altresì, delle schede per acquisire le informazioni necessarie per 

l’attivazione del Servizio di che trattasi; 

 

EVIDENZIATO che è necessario procedere all’individuazione del responsabile del 

procedimento e dell’istruttore/operatore del Comune di Santo Stefano del Sole (Av) per la 

trattazione dei ricorsi al Prefetto avverso verbali di accertamento per violazioni del codice 

della strada; 

 

DECISO di nominare il dipendente Annibale Del Colle quale responsabile del 

procedimento del Comune di Santo Stefano del Sole (Av) ed il dipendente Fabio Fiore 



quale istruttore/operatore del Comune di Santo Stefano del Sole (Av) per la trattazione dei 

ricorsi al Prefetto avverso verbali di accertamento per violazioni del codice della strada; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone 

motivazione; 

- di nominare il dipendente Annibale Del Colle quale responsabile del procedimento del 

Comune di Santo Stefano del Sole (Av) ed il dipendente Fabio Fiore quale 

istruttore/operatore del Comune di Santo Stefano del Sole (Av) per la trattazione dei ricorsi 

al Prefetto avverso verbali di accertamento per violazioni del codice della strada; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on line del sito istituzionale 

dell’Ente e la trasmissione ai dipendenti interessati. 

Santo Stefano del Sole, 7.1.2019 

Il Sindaco 
F.to Rag. Francesco Urciuoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


